
1 
 

  

Нововаршавский 

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

                                              ВЕСТНИК 
№ 8  (1)     Ермаковское сельское поселение  Нововаршавского муниципального района 

Омской области    27.02.2024 г  

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Е Р М А К О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я    

Н О В О В А Р Ш А В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

О М С К О Й  О Б Л А С Т И  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

27.02.2024 № 9-р  с.Ермак 

 

 

    

«Об исполнении бюджета Ермаковского сельского  поселения за IV квартал 2023 года» 

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением  «О бюджетном 

процессе в Ермаковском сельском поселении Нововаршавского муниципального района Омской области», утвержденного 

решением  Совета депутатов от 29.10.2013 № 86 

 

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета  Ермаковского сельского поселения за IV квартал 2023 года согласно 

приложению к настоящему распоряжению: 

 

по доходам в сумме 13321756.63 рублей; 

по расходам в сумме 11573573.00 рублей; 

с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 1748183.63 рублей. 

 

             2. Настоящее распоряжение  опубликовать в газете  «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Ермаковского сельского поселения. 

 

 

 

 

Глава Ермаковского сельского поселения                                                              Нововаршавского муниципального района 

Омской области                       В.Н.Немцева  

 

 

 



2 
 

  

        

Приложение №1 

к распоряжению Администрации Ермаковского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета Ермаковского сельского 

поселения за IV квартал 2023г» от  27.02.2024   № 9-р  

        

 

                Отчет                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

об исполнении бюджета по доходам  Ермаковского сельского поселения за III квартал 2023 

года 

  

Наименование кодов классификации доходов бюджета 

поселения 

Коды классификации доходов бюджета поселения 

Сумма рублей 
  

  

  

  

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

п
о

се
л
ен

и
я
 

Вид доходов 

П
о

д
в
и

д
 д

о
х
о

д
о

в
 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
, 
о

тн
о

ся
щ

и
х

ся
 

к
 д

о
х

о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

Утверждено на 

2023 год Исполнено 

  

Г
р

у
п

п
а 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

С
та

ть
я
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т
 

Процент 

выполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Налоговые и неналоговые доходы 182 1 00 00 000 00 0000 000 5048024,18 5054867,57 100,14 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 0 000 00 0000 000 658800,83 663842,89 100,77 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02 000 01 0000 110 658800,83 663842,89 100,77 



3 
 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 010 01 0000 110 655978,51 661020,57 100,77 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 020 01 0000 110 425,52 425,52 100,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110 2396,8 2396,8 100,00 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 00 000 00 0000 0 1157043,75 1157079,08 100,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

182 1 03 02 000 01 0000 110 1157043,75 1157079,08 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местным бюджетам с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

182 1 03 02 230 01 0000 110 599532,58 599545,75 100,00 



4 
 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

182 1 03 02 240 01 0000 110 3131,02 3131,36 100,01 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

182 1 03 02 250 01 0000 110 554380,15 619677,32 111,78 

Доходы от уплаты акцизов на прямоугольный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

182 1 03 02 260 01 0000 110 0,00 -65275,35 0,00 

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00 000 00 0000 0 1081556,5 1081556,5 100,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 000 01 0000 110 1081556,5 1081556,5 100,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03 010 01 0000 110 1081556,5 1081556,5 100,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00 000 01 0000 110 1773135,24 1774901,24 100,10 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01 000 01 0000 110 36000 61668,23 171,30 

3,7Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  

182 1 06 01 030 10 0000 110 61506,23 61668,23 100,26 

Земельный налог 182 1 06 06 000 00 0000 110 1711629,01 1713233,01 100,09 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06 030 00 0000 110 122936,65 122936,65 100,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06 033 10 0000 110 122936,65 122936,65 100,00 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06 040 00 0000 110 1588692,36 1590296,36 100,10 



5 
 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком , расположенным в границах сельских поселений  182 

1 06 06 043 10 0000 110 1588692,36 1590296,36 100,10 

Государственная пошлина 602 1 08 00 000 00 0000 0 11060 11060 100,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

602 1 08 04 000 01 0000 110 11060 11060 100,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами  Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

602 1 08 04 020 01 0000 110 11060 11060 100,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

602 1 11 05 025 10 0000 120 291448,73 291446,73 100,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 

затрат государства 

602 1 13 00 000 00 0000 0 74978,95 74978,95 100,00 

Доходы от компенсации затрат государства 602 1 13 02 000 00 0000 130 74978,95 74978,95 100,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 602 1 13 02 299 00 0000 130 74978,95 74978,95 100,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

602 1 13 02 299 51 0000 130 74978,95 74978,95 100,00 

Прочие неналоговые доходы 602 1 17 00 000 00 0000 0 0 0   

Невыясненные поступления 602 1 17 01 000 00 0000 180 0 0   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских 

поселений 

602 1 17 01 050 10 0000 180 0 0   

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельскиъх 

поселений 

602 1 17 15 030 10 0000 150 0 0   



6 
 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 602 2 00 00 000 00 0000 0 8266889,06 8266889,06 100,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ,  

602 2 02 00 000 00 0000 0 8266889,06 8266889,06 100,00 

Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации  602 2 02 10 000 00 0000 150 4982908,06 4982908,06 100,00 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности  602 2 02 15 001 00 0000 150 4982908,06 4982908,06 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

602 2 02 15 001 10 0000 150 4982908,06 4982908,06 100,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета 

602 2 02 15 002 00 0000 150 0 0   

Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета 

602 2 02 15 002 10 0000 150 0 0   

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

602 2 02 20 000 00 0000 150 0 2950000   

Прочие дотации 602 2 02 19 999 00 0000 150 27399 27399 100,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений  602 2 02 19 999 10 0000 150 27399 27399 100,00 

Прочие субсидии 602 2 02 29 999 00 0000 150 2950000 2950000 100,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  602 2 02 29 999 10 0000 150 2950000 2950000 100,00 

Субвенции бюджетам  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

602 2 02 35 118 00 0000 150 276582 276582 100,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

602 2 02 35 118 10 0000 150 276582 276582 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 602 2 02 40 000 00 0000 150 30000 30000 100,00 



7 
 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

602 2 02 40 001 40 0000 150 30000 30000 100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов  на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

602 2 02 40 001 41 0000 150 30000 30000 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  602 2 02 49 999 00 0000 150 0 0   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

602 2 02 49 999 10 0000 150 0 0   

Прочие безвозмездные поступления 602 2 07 00 000 00 0000 0 0 0   

Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских 

поселений 

602 2 07 05 000 10 0000 150 0 0   

Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских 

поселений 

602 2 07 05 030 10 0000 150 0,00 0,00   

Итого                 13314913,24 13321756,63   

 

 



8 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

27.02.2024 № 18-п  с.Ермак 

 

 

«О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области от 18.05.2017 №  34  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов»» 

 

 

В связи со вступлением в силу Указа Президента Российской Федерации от 25.01. 2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые 

акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области от 18.05.2017  №  34 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», внести следующие изменения:  

а) подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008  г. 

N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - 

требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»; 

б) пункт 14 дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;  

в) пункт 19  изложить в следующей редакции: 

«19. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, 

рассматриваются Администрацией, которая осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения 

уведомлений.»; 

г) в пункте 20 слова «подпункте «д» пункта 14» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 14»; 

д) в пункте 20.1: 

в подпункте «а» слова «подпункте «д» пункта 14» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 14»;  

подпункт «в» изложить в следующей редакции: 

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах 

втором и четвертом подпункта «б», подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия 

одного из решений в соответствии с пунктами 30,33, 35 настоящего Положения или иного решения.»; 

е) пункт 23 изложить в следующей редакции: 

«23. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на 

очередном (плановом) заседании комиссии.»; 

ж) в пункте 24 слова «подпунктом «б» пункта 14» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 14»; 

з) в подпункте «а» пункта 25 слова «подпунктом «б» пункта 14» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 14»;  

и) дополнить пунктом 33.1 следующего содержания: 

https://internet.garant.ru/#/document/198625/entry/10031
https://internet.garant.ru/#/document/198625/entry/10174


9 
 

  

«33.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно 

из следующих решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего 

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего 

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов.»; 

к) пункт 34 изложить в следующей редакции: 

«34. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, и при 

наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 28 – 33.1 и 35 настоящего 

Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный вестник»  

и разместить на официальном сайте Ермаковского сельского  поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Ермаковского сельского  поселения 

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                                                                                                         В.Н.Немцева            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель 

Совет 

Ермаковского 

сельского поселения 

Ответственный 

Калиева К.А. 

  

Тираж  

50 экземпляров 

Распространяется 

бесплатно 
Адрес редакции, издателя: 

Омская область, Нововаршавский район, с.Ермак ул.Молодежная 19 

т/ф.8(38152). 3-32-35 

 

 

 

 



10 
 

  

 



11 
 

  

 


